



SP. Marszałek województwa
Śląskiego

WICEPRZEWODNICZĄCA
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
Beata Kocik

15.01.2020

Lucyna Ekkert
Radna Sejmiku Województwa Śląskiego

Tarnowskie Góry .13.01.2020r.

Pan
Jakub Chelstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Szanowny Panie Marszałku!

Działając na podstawie § 18 j Statutu Województwa Śląskiego składam niniejszą interpelację.

INDUSTRIADA to największy festiwal dziedzictwa przemysłowego w naszej części Europy i drugi w całej Europie, to święto Szlaku Zabytków Techniki organizowane przez Urząd Marszałkowski przy współudziale Regionalnego Instytutu Kultury obecnie Instytutu Myśli Polskiej im. Wojciecha Korfańtego oraz Ars Cameralis Silesiae Superioris. Ciężar organizacji festiwalu ponosili pracownicy Referatu promocji dziedzictwa industrialnego będącego w strukturze Wydziału Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, którzy wymyślili ten festiwal.

W ubiegłym roku INDUSTRIADA obchodziła jubileusz 10 -lecia . W 2010 roku wzięło w niej udział prawie 30 tys. osób, podczas ostatniej imprezy, pojawiło się na niej już ponad 100 tys. w 27 miejscowościach w całym województwie śląskim, w 44 zabytkach, dwa obiekty z Listy Światowego Dziedzictwa UNESCO, odbyło się ponad 500 wydarzeń.

INDUSTRIADA jest znakiem rozpoznawczym województwa śląskiego, jego marką.

Z mediów dowiadujemy się, że INDUSTRIADĘ będzie organizowało Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze, bądź będzie jej współorganizatorem, zastępując obecny Instytut Myśli Polskiej im. Wojciecha Korfańtego.

Dla jasności : Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze, prowadzone wspólnie z Miastem Zabrze jest cenioną instytucją, nie tylko u nas w regionie, ale i Europie i na świecie, wyróżnione wieloma nagrodami m.in. prestiżową nagrodą Europa Nostra dla Sztolni Królowa Luiza. Podtrzymuję swoje zdanie i pozytywną opinię nt. tej instytucji, którą przedstawiłam Sejmikowi na poprzedniej Sesji, jak i wniosek o zwiększenie dotacji podmiotowej dla MGW ,doceniając działalność i znaczenie tej instytucji, ale to nie znaczy, że całkowite przekazanie organizacji INDUSTRIADY Muzeum Górnictwa Węglowego uważam za słuszne.

www.slaskie.pl
40 - 037 Katowice, ul. J. Ligonia 46
tel.+48 (32) 20 78 273, fax +48 (32) 20 78 274
lucyna.ekkert@slaskie.pl



Lucyna Ekkert
Radna Sejmiku Województwa Śląskiego

Wypracowany znak rozpoznawczy województwa śląskiego, jego marka jakim jest INDUSTRIADA powinien pozostać przy Samorządzie Województwa Śląskiego.

Osobną sprawą jest **Szlak Zabytków Techniki** utworzony poprzez połączenie kilkudziesięciu różnego rodzaju industrialnych obiektów, a który jest **markowym produktem turystycznym**.

Interesariusze projektu jakim jest Szlak Zabytków Techniki są zaniepokojeni zmianami. O zmianach dowiadują się z mediów. Nikt z nimi nie rozmawiał, brak jakiegokolwiek dyskusji, komunikacji. O tej porze roku, w tym czasie zazwyczaj otrzymywali już informacje związane z przygotowaniem i realizacją INDUSTRIADY. W tej chwili nic się nie dzieje, brak jakiegokolwiek informacji.

To kolejna podjęta decyzja bez konsultacji z zainteresowanymi osobami, podmiotami i rozmowami z radnymi.

Mając na uwadze, że informacje na temat organizacji INDUSTRIADY pozyskane są z mediów, proszę o udzielenie informacji :

1. Kto będzie zarządzał produktem – Szlak Zabytków Techniki Województwa Śląskiego;
2. kto zajmie się przygotowaniem i realizacją Świąta Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego – INDUSTRIADA, jeśli kilka podmiotów będzie organizatorem INDUSTRIADY, to jaki będzie podział obowiązków współorganizatorów;
3. jakie środki zostaną przekazane współorganizatorom;
4. jakie korzyści osiągnie Województwo Śląskie, Interesariusze Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego, a przede wszystkim mieszkańcy naszego regionu z podjętej decyzji.

Z wyrazami szacunku

Lucyna Ekkert